ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macri” Bianco
VIA DROMO.2 - RCIC84400E = 0964/911226 - FAX 0964/992046
CF QH’I'I'H'IQH-, UfT. Serv -\"‘

e-mail rcic84400ea istnizion

s - BIANCO (RO)

e \

Prot. n. C0OSEY0-A/4 ¢ Bianco,23/10/2018

Ai Sigg.Genitori
Ai Sigg.Docenti

Scuola Primaria-Bianco-Samo-Caraffa-Sant'Agata
Albo- Atti

OGGETTO:ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI
DI CLASSE, INTERCLASSE, INTERSEZIONE ANNO SCOLASTICO 2018/19

Si informano i Sigg. Genitori che Martedi’ 30/10/2018 sono convocate presso le aule dell'Istituto
di riferimento , le ASSEMBLEE DI CLASSE DEI GENITORI per procedere all'elezione della stessa
componente in seno ai Consigli di Interclasse .
Si confida nello spirito di collaborazione dei Genitori, percheé la partecipazione sia attiva e humerosa ai
fini di una comunicazione sempre pill chiara tra Famiglie ed Istituzione e per una migliore conoscenza
delle attivita scolastiche e del lavoro di tutti gli operatori nell’ambito della comunita educante.
MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI:

SCUOLA PRIMARIA:
I Genitori si riuniranno nella classe di appartenenza dei loro figli:

- Dalle ore 14,15 alle ore 15,15: il docente incaricato dal Dirigente Scolastico illustrera la
situazione iniziale della classe; compiti e ruoli dei Consigli e funzioni dei Rappresentanti dei
genitori;modalita di votazione; individuazione dei genitori componenti il seggio; consegna ai componenti
il seggio del materiale necessario per le successive operazioni.In questa fase saranno presenti anche i
Docenti per scambi di idee ed informazioni. Seguira dibattito sui problemi inerenti alle attivita
scolastiche;

- dalle 15,15 alle 17,15 - Costituzione dei seggi elettorali: presiede un genitore, fungono da
scrutatori e verbalizzanti 2 genitori. Si ricorda che per procedere alle operazioni di voto &
necessaria la presenza di almeno 3 genitori, pertanto si auspica la massima partecipazione;

- ore 17,15 - CHIUSURA DELLE OPERAZIONI DI VOTO - SPOGLIO DELLE SCHEDE -
VERBALIZZAZIONE E TRASMISSIONE DEI RISULTATI ALL'UFFICIO DI SEGRETERIA PER
LA PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTL.

Nei Consigli di Interclasse futti i Genitori hanno diritto di elettorato attivo e passivo - il semplice
elenco dei Genitori della Classe costituisce l'elenco dei candidati per eleggere i rappresentanti :
Consigli_di Interclasse

n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe interessata.

SI PUQ' ESPRIMERE UNA SOLA PREFERENZA

Si rammenta che |'Assemblea pud essere una buona opportunita per tutti i Genitori per confrontarsi
con gli altri Genitori e con i Docenti e per pr‘ender‘e par‘fe Gﬂ chakogo educativo al fine di armonizzare i
delicati rapporti adoIescen’n/famigha/lsh’ruzmne Pt

II Dirigente Scolastico



__ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Maeri” Bianco '
VIA DROMO.2 RC]CS-HUOE 2 (0964/911226 - FAX 0964/992046
CF 81001150804- L ﬁ Serv. A24-

ﬂn:' smbianc ibero.it

¢-mail Smbianco

89032 - BI%\CO (RC)

Prot. n. Bianco,28/10/2018

Ai Docenti

Scuola Primaria
Loro Sedi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA I'O.M. n. 241 del 24/03/2001 ;
VISTO il decreto con il quale si & provveduto alla convocazione delle
assemblee di classe per il giorno 30/10/2018 alle ore 14,30, cosi come
stabilito dagli Organi Collegiali;
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di un Docente per
presiedere , su delega del Dirigente Scolastico,in ciascuna classe
I'assemblea dei genitori ;
DECRETA

di nominare nelle classi sottoelencate i Docenti a fianco indicati per
presiedere i lavori dell'assemblea dei genitori .
Si procedera , poi , alla costituzione dei seggi elettorali,composti da un
genitore con funzione di Presidente e da due scrutatori , di cui uno con
funzione di segretario. p

' ?"‘il Dirigente Scolastico

(Pr'of Sebashano Natoli)

: Y

PLESSO DI BIANCO
Classe I"A Luca Paola
Classe I"B Nirta Antonella
Classe I"C  Codespoti Maria Giulietta
Classe II"A  Pizzata Maria Teresa
Classe IT"B  Criaco Domenica
Classe III"A Alagna Rinetta
Classe III"B Drago Paola
Classe III"C Romeo Carmela



Classe IV™ A Palamara Fortunata
Classe IV"B Criaco Caterina
Classe IV"C Filippone Maria
Classe V?A  Serrano Rosetta
Classe V"B Morabito Katia
Classe V*C  Mollace Angela

PLESSO DI CARAFFA DEL BIANCO

Classe I”-V” Minnici Maria
Classe ITI"- IV"A Germano Grazia
Classe IT" Ambrosio Palma

PLESSO DI S.AGATA

Classe -I” - IT" Roda Francesca
Classe IV"-V"A Caruso Rosa

PLESSO DI SAMO

Classe I”-II"-ITII" IV"- V" Luca Francesca

: '_-_r.-ﬂ f\El Dlr'lgem‘e Scolastico
et (Pﬁdf Sebastiano NATOLI)

///é”/ Z

-



